
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 210 del 15/03/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

INDIZIONE GARA TELEMATICA AI SENSI DELL’ART. 58 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI CATETERI PORT – A CATH PER LA
UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 15/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INDIZIONE GARA TELEMATICA AI SENSI DELL’ART. 58 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI CATETERI PORT – A CATH PER LA
UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- - la Farmacia Ospedaliera, con nota Prot. n.5718 del 21/02/2023 (allegato n.1) , nel segnalare la

necessità , attesa la motivazione ivi espressa e qui richiamata e trascritta, di avviare una nuova
procedura di gara, ha rimesso al Servizio scrivente la documentazione predisposta dal Direttore
della UOC Anestesia e Rianimazione,  Dott.  Pasquale De Negri (Prot.  5671 del 21/02/2023),
concernente l’approvvigionamento di “Cateteri  PORT – a cath”, suddivisa nei due lotti sotto
richiamati:

a) Lotto n.1   “ Sistema venoso a permanenza totalmente impiantabile (Port - a Cath) ad una
camera (con diversi profili) , MRI compatibile; catetere di almeno 40 cm in poliuretano o
altro idoneo materiale, riferimenti di profondità , non preconnesso, accessori necessari
per l’esecuzione di  tutta  la procedura (confezione singola sterile)”  per  un fabbisogno
annuo pari a n.500 pezzi; 

b) Lotto n.2   “ Kit introduttore standard per l’inserimento di cateteri venosi centrali, ago di
diametro da 4 a 8 Fr, guida metallica, retta atraumatica ad estremità flessibile, dilatatore
con guaina esterna in polietilene” per un fabbisogno annuo pari a n.100 pezzi; 

-  dalla  disamina  della  documentazione  di  pertinenza,  è  emerso  che  il  criterio  prescelto  per
l’affidamento a farsi è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, essendo stati previsti
diversi parametri di valutazione per i due lotti presenti in gara; 
-  al  fine  di  disporre  di  tutti  gli  elementi  indispensabili  per  l’attivazione  della  procedura  in
questione, è stato determinato l’importo della spesa a farsi in € 131.000,00, tenuto anche conto
delle indicazioni di cui al Prot.n. 5671 del 21/02/2023 (già allegato n. 1); 
VISTA la documentazione di gara predisposta dal predetto Servizio, sulla base delle specifiche
tecniche  indicate  dal  Direttore  della  UOC  Anestesia  e  Rianimazione  (già  allegato  n.1),
sottoelencata: 

- A/1 Domanda di partecipazione;
- A/2 Dichiarazione sostitutiva;
- A/3 DGUE;
- A/4 Integrazione al DGUE;
- A/5 Protocollo di legalità;

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VISTI 
- l’art. 58 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i, il quale dispone che per lo svolgimento delle procedure

al  di  sotto  della  soglia comunitaria le  stazioni appaltanti  possono procedere attraverso un
mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure
di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica;

- l’art. 95 comma 2 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
ESAMINATA  tutti  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO pertanto di indire una procedura telematica ex art. 58 del Decreto citato finalizzata
all’affidamento annuale, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95,
comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.), della fornitura di che trattasi per le esigenze della UOC
Anestesia e Rianimazione; tanto per l’importo complessivo annuo a base d’asta di € 131.000,00
IVA esclusa, così distinto

a) Lotto n.1 -  importo complessivo presunto annuo € 125.000,00 oltre Iva;
b) Lotto n.2 -  importo complessivo presunto annuo €     6.000,00 oltre Iva; 

ATTESTATO  CHE  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – INDIRE una procedura telematica ex art. 58 del Decreto citato finalizzato all’affidamento,
annuale, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 2 del D.
Lgs.  50/2016 e s.m.i.),  della  fornitura  di  che  trattasi  per  le  esigenze  della  UOC Anestesia  e
Rianimazione; tanto per l’importo complessivo annuo a base d’asta di € 131.000,00 IVA esclusa,
così distinto

a) Lotto n.1 -  importo complessivo presunto annuo € 125.000,00 oltre Iva;
b) Lotto n.2 -  importo complessivo presunto annuo €     6.000,00 oltre Iva; 

II – APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata, predisposta dalla UOC
Provveditorato ed Economato, sulla base della documentazione tecnica: 

 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Integrazione al DGUE;
 A/5 Protocollo di legalità;

III – ARTICOLARE la procedura di gara in due lotti, con un importo presunto a base d’asta di €
131.000,00 IVA esclusa; 
IV –  PRENDERE ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della  procedura  in
questione verranno definiti in sede di aggiudicazione e saranno imputati dalla UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
V - NOMINARE, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato dal

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.lgs.  n.56/2017,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  la  Dott.ssa  Teresa
Capobianco, Direttore ff della UOC Provveditorato – Economato;
VI – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del  D.  Lgs.  159/2011  e  s.m.i.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa;
VII  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VIII – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. GEF – Farmacia Ospedaliera e Anestesia e Rianimazione.

         Estensore
Sig.ra Anna Bovenzi 

IL DIRETTORE f.f. 
                                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 

Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________
 

DELIBERA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – INDIRE una procedura telematica ex art.  58 del  Decreto citato finalizzato all’affidamento,
annuale, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 2 del D.
Lgs.  50/2016  e  s.m.i.),  della  fornitura  di  che  trattasi  per  le  esigenze  della  UOC  Anestesia  e
Rianimazione; tanto per l’importo complessivo annuo a base d’asta di € 131.000,00 IVA esclusa,
così distinto

a) Lotto n.1 -  importo complessivo presunto annuo € 125.000,00 oltre Iva;
b) Lotto n.2 -  importo complessivo presunto annuo €     6.000,00 oltre Iva; 

II – APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata, predisposta dalla UOC
Provveditorato ed Economato, sulla base della documentazione tecnica: 

 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Integrazione al DGUE;
 A/5 Protocollo di legalità;

III – ARTICOLARE la procedura di gara in due lotti, con un importo presunto a base d’asta di €
131.000,00 IVA esclusa; 
IV  –  PRENDERE  ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della  procedura  in
questione  verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
V - NOMINARE, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato dal
D.lgs.  n.56/2017,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  la  Dott.ssa  Teresa
Capobianco, Direttore ff della UOC Provveditorato – Economato;
VI – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D. Lgs. 159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
VII – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VIII – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. GEF – Farmacia Ospedaliera e Anestesia e Rianimazione.

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.










		PASQUALE CECERE




